


2017/001765

RECEBIMOS DE FOTOCROMIA COPIADORAS LTDA OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	DATA DE RECEBIMENTO
Nº 000.001.048		
SÉRIE: 1		

DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - Entrada 1 - Saída Nº 000.001.048 SÉRIE: 1 Página 1 de 1		FOTOCROMIA COPIADORAS LTDA Av. Dr. Mario Guimarães, 837 - Loja - Centro, Nova Iguaçu, RJ - CEP: 26255230 - Fone/Fax: 2126672085
CHAVE DE ACESSO 3316 1105 7894 6200 0153 5500 1000 0010 4810 7000 0769		CONTROLE DO FISCO 
Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 333160158506159 - 30/11/2016 09:17		NATUREZA DA OPERAÇÃO Venda

DESTINATÁRIO/REMETENTE APM, E.M. Prof. Izabel dos S.S. de Mello ENDEREÇO R. Capitão Edmund Soares, 184 - BARRIO/DISTRITO K11 UF RJ INSCRIÇÃO ESTADUAL 26210-000 CEP 26210-000 DATA DE ENTRADA/SAÍDA 30/11/2016 CNPJ/CPF 01.930.210/0001-41		FATURA Nova Iguaçu MUNICÍPIO Nova Iguaçu
INSCRIÇÃO ESTADUAL 05.789.462/0001-53 CNPJ		INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRB.

VALOR DO ICMS 0,00 VALOR DO ICMS ST 0,00 BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST 0,00 OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00 VALOR DO IPI 0,00 VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 2.620,00	VALOR DO SEGURO 0,00 DESCONTO 0,00 VALOR DO ICMS 0,00 VALOR DO ICMS ST 0,00 VALOR TOTAL DA NOTA 2.620,00
---	---

RAZÃO SOCIAL 1 - Destinatário/Remetente FRETE POR CONTA CÓDIGO ANTT PLACA DO VEÍCULO UF CNPJ/CPF	ENDEREÇO MUNICÍPIO	QUANTIDADE ESPÉCIE MARCA NUMERAÇÃO PESO BRUTO PESO LÍQUIDO
--	-----------------------	---

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
6971	SIST. MULTIF. MONOCROM. RICOH SP310SF	84433113	060	5405	uni	1,0000	2.620,0000	2.620,00			0,00		0,00

CÁLCULO DO ISSQN INSCRIÇÃO MUNICIPAL 129267 VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS BASE DE CÁLCULO DO ISSQN VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES PROCON 041.151 - Rua D'Ájuda - Centro - Rio de Janeiro. VALOR e aproximado dos tributos na venda: 794,64. RESERVADO AO FISCO
--

CONFERE COM
O ORIGINAL

Danielle da Rocha Almeida
Diretora Geral
15712092-7

Declaramos que recebemos o material constante desta nota fiscal de acordo com a respectiva especificação no dia 30/11/2016
NOVA IGUAÇU 30 de novembro de 2016

Joana Cristina de Souza - Secretária
Assinatura - Cargo

Joana Cristine de Souza - Secretária
Assinatura - Cargo

Mar. 12/694394.0
A.5 Adm. Mt. 10/691382.6

ADQUIRIDO COM RECURSOS
DO FNDE/PDDE
Nova Iguaçu,

Recebi da A. P. M. da E. M. Izabel dos Santos Soares Netto CGC nº 01.930.210/0001-41 a importância de R\$ 2.620,00 (Dois mil, novecentos e vinte reais) em nome de João Luiz Moura Neto, pago através do cheque nº 850684 de 30/11/2016 do Banco do Brasil.

05.789.462/0000-53

FOTOCROMIA COPIADORAS LTDA.
Av. Dr. Mano Guimarães, nº 837 Lj. Lote 06
CENTRO CEP: 26.295-220
NOVA IGUAÇU - RJ

RECIBENOS DE FOTOCROMIA COPIADORAS LTDA OS PRODUTOS/SERVICIOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

DATA DE RECEBIMENTO: _____ IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR: _____

Nº 000.001.055 SÉRIE: 1

2017/001765

NOX

DANFE
Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0 - Entrada
1 - Saída

Nº 000.001.055 SÉRIE: 1

Página 1 de 1

CONTROLE DO FISCO

CHAVE DE ACESSO: 3316 1205 7894 6200 0153 5500 1000 0010 5511 0006 1009

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Setax Autorizadora

PROTÓCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO: 333160168367599 - 16/12/2016 17:25

NATUREZA DA OPERAÇÃO: Venda

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 77583220 CNPJ: 05.789.462/0001-53

DESTINATÁRIO/REMETENTE: APM, E.M. Profª Izabel dos S.S. de Mello

ENDEREÇO: R. Capitão Edmund Soares, 184 - Nova Iguaçu

MUNICÍPIO: Nova Iguaçu UF: RJ

BAIRRO/DISTRITO: K11 CEP: 26210-000

DATA DE ENTRADA/SAÍDA: 08/12/2016 CNPJ/CPF: 01.930.210/0001-41

NOME/RAZÃO SOCIAL: APM, E.M. Profª Izabel dos S.S. de Mello

ENDEREÇO: R. Capitão Edmund Soares, 184 - Nova Iguaçu

MUNICÍPIO: Nova Iguaçu UF: RJ

BAIRRO/DISTRITO: K11 CEP: 26210-000

DATA DE ENTRADA/SAÍDA: 08/12/2016 CNPJ/CPF: 01.930.210/0001-41

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL: APM, E.M. Profª Izabel dos S.S. de Mello

ENDEREÇO: R. Capitão Edmund Soares, 184 - Nova Iguaçu

MUNICÍPIO: Nova Iguaçu UF: RJ

BAIRRO/DISTRITO: K11 CEP: 26210-000

DATA DE ENTRADA/SAÍDA: 08/12/2016 CNPJ/CPF: 01.930.210/0001-41

PAGAMENTO À VISTA

CÁLCULO DO IMPOSTO

VALOR DO ICMS	0,00	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST	0,00
VALOR DO ICMS	0,00	VALOR DO ICMS ST	0,00
VALOR DO FRETE	0,00	VALOR DO ICMS ST	0,00
VALOR DO SEGURO	0,00	VALOR DO ICMS ST	0,00
DESCONTO	0,00	VALOR DO ICMS ST	0,00
OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	0,00	VALOR DO ICMS ST	0,00
VALOR DO ICMS	0,00	VALOR DO ICMS ST	0,00
VALOR TOTAL DA NOTA	1.440,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	1.440,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	PRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO	1 - Destinatário/Remetente	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	
QUANTIDADE	ESPECIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CODIGO	12156	DESCRÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	Flauta doce Barroca Resina ABS - Yamaha
NCM/SH	92059000	CST	060
CFOP	5405	UNID.	unil
QTD.	20,0000	VLR. UNIT.	72,0000
VLR. TOTAL	1.440,00	BC ICMS	
VLR. ICMS		VLR. IPI	0,00
ALIO IPI		ALIO ICMS	0,00

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	129267	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	
BASE DE CÁLCULO DO ISSQN		VALOR DO ISSQN	

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: PROCON, N.151 Rua D' Ajuada - Centro - Rio de Janeiro - Valor aproximado dos tributos na venda: 436,75

RESERVADO AO FISCO

18/712893-7
Diretora Geral
Danielle da Rocha Marques



ADQUIRIDO COM RECURSOS DO FNDE/PROJ. 001/2016
NOVA IGUAÇU, RJ
CONFERE COM O ORIGINAL

Assinatura - Cargo	Assinatura - Cargo
Nome: L. D. Pereira ASAd.	Nome: D. S. Santos
Mat. 10/691357.6	Mat. 121694294-0
Declaramos que recebemos o material constante desta nota Fiscal de acordo com a respectiva especificação no dia 08/12/2016	
NOVA IGUAÇU 08 de 12 de 2016	

[NOVA IGUAÇU - RJ]

AV. DR. MARIO GUIMARAES, Nº 837 L.J. Lote 06
CENTRO CEP: 26.255-230
FOTOCROMIA COPIADORAS LTDA.

[05.789.462/0001-53]

Assinatura - Cargo
Recebida A. R. M. da E. M. Izabel dos Santos
Soares Meilo CGC nº 01.930.210/0001-41
a importância de R\$ 1.440,00 (um mil quatrocentos e quarenta reais)
pagos através do cheque nº 850689
de 08/12/2016 Data do Banco do Brasil.

RECEBAMOS DE FOTOCROMIA COPIADORAS LTDA OS PRODUTOS/SERVÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

Nº 000.001.057

SÉRIE: 1

100

FOTOCROMIA COPIADORAS LTDA

AV. Dr. Mario Guimarães, 837 - Loja - Centro, Nova Iguaçu, RJ -
CEP: 26255230 - Fone/Fax: 2126672085

DANFE
Documento Auxiliar da Nota
Fiscal Eletrônica

0 - Entrada

1 - Saída

1

Nº 000.001.057
SÉRIE: 1
Página 1 de 1

CONTROLE DO RISCO



CHAVE DE ACESSO

3316 1205 7894 6200 0153 5500 1000 0010 5715 0500 0980

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTÓCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
333160168365412 - 16/12/2016 17:22

NATUREZA DA OPERAÇÃO

Venda

INSCRIÇÃO ESTADUAL

77583220

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

05.789.462/0001-53

DESTINATÁRIO/REMETENTE

APM. E.M. Prof. Izabel dos S.S. de Mello

Bairro/Distrito

K11

Fone/Fax

UF

RJ

Município

Nova Iguaçu

FATURA

PAGAMENTO À VISTA

CALCULO DO IMPOSTO

VALOR DO ICMS	0,00	BASE DE CALCULO DO ICMS ST	0,00	VALOR DO ICMS ST	0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	456,00				
VALOR DO FRETE	0,00	VALOR DO SEGURO	0,00	DESCONTO	0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	0,00	VALOR DO IPI	0,00	VALOR TOTAL DA NOTA	456,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	1 - Destinatário/Remetente		CODIGO ANTT	PLACA DO VEICULO	UF	CNPJ/CPF	ENDERÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	QUANTIDADE	ESPECIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
--------------	----------------------------	--	-------------	------------------	----	----------	---------	-----------	----	--------------------	------------	---------	-------	-----------	------------	--------------

DADOS DO PRODUTO/SERVICO

CODIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVICO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNID.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
9098	Agogo	92060000	060	5405	uni	1,0000	88,0000	88,00	8,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4435	Bembau	92060000	060	5405	uni	1,0000	180,0000	180,00	18,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6578	Canini	92060000	060	5405	uni	1,0000	98,0000	98,00	9,80	0,00	0,00	0,00	0,00
00987	Pandeiro	92060000	060	5405	uni	1,0000	90,0000	90,00	9,00	0,00	0,00	0,00	0,00

CALCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	129267	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS		BASE DE CALCULO DO ISSQN		VALOR DO ISSQN	
---------------------	--------	--------------------------	--	--------------------------	--	----------------	--

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

PROCON, N.151 Rua D. Ajuda - Centro - Rio de Janeiro. Valor aproximado dos tributos na venda: 138,30

RESERVADO AO FISCO

Danielle da Rocha Marques
Diretora Geral
:8712893-7



ADQUIRIDO COM RECURSOS
DO FNDE/PDDE
Nova Iguaçu, _____

CONFERE COM
O ORIGINAL

Assinatura - Cargo	Assinatura - Cargo
<i>[Signature]</i>	<i>[Signature]</i>
Mat. 121694294.0	Mat. 10/691352.6
Declaramos que recebemos o material constante desta nota Fiscal de acordo com a respectiva especificação no dia 08/12/2016	
NOVA IGUAÇU 08 de 12 de 2016	
Assinatura - Cargo	Assinatura - Cargo
<i>[Signature]</i>	<i>[Signature]</i>
Mat. 121694294.0	Mat. 10/691352.6

Assinatura - Cargo	Assinatura - Cargo
<i>[Signature]</i>	<i>[Signature]</i>
Mat. 121694294.0	Mat. 10/691352.6
Declaramos que recebemos o material constante desta nota Fiscal de acordo com a respectiva especificação no dia 08/12/2016	
NOVA IGUAÇU 08 de 12 de 2016	
Assinatura - Cargo	Assinatura - Cargo
<i>[Signature]</i>	<i>[Signature]</i>
Mat. 121694294.0	Mat. 10/691352.6

05.789.462/0001-53
 FOTOCROMIA COPIADORAS LTDA
 Av. Dr. Mário Guimarães, nº 837 Lj. Lote
 CENTRO CEP. 26.255-230
 NOVA IGUAÇU - RJ

RECEBIMOS DE FOTOCROMIA COPIADORAS LTDA OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

DATA DE RECEBIMENTO: 2017/001765

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR: _____

Nº 000.001.054

SÉRIE: 1

FOTOCROMIA COPIADORAS LTDA

Av. Dr. Mario Guimarães, 837 - Loja - Centro, Nova Iguaçu, RJ -
 CEP: 26255230 - Fone/Fax: 2126672085

DANFE
 Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0 - Entrada
 1 - Saída

Nº 000.001.054
 SÉRIE: 1
 Página 1 de 1

CONTROLE DO FISCO

CHAVE DE ACESSO: 3316 1205 7894 6200 0153 5500 1000 0010 5413 8047 5049

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTÓCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO: 333160168361881 - 16/12/2016 17:17

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 77583220
 CNPJ: 05.789.462/0001-53

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL: APM. E.M. Prof Izabel dos S.S. de Mello

ENDERÇO: R. Capirão Edmund Soares, 184 -
 MÚNICPIO: Nova Iguaçu

UF: RJ

BAIRRO/DISTRITO: K11

CNPJ/CPF: 01.930.210/0001-41

CEP: 26210-000

DATA DA EMISSÃO: 08/12/2016

DATA DE ENTRADA/SAÍDA: _____

HORA DE ENTRADA/SAÍDA: _____

PAGAMENTO À VISTA

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS: 0,00

VALOR DO ICMS: 0,00

BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST: 0,00

VALOR DO ICMS ST: 0,00

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS: 2.596,00

VALOR DO FRETE: 0,00

VALOR DO SEGURO: 0,00

DESCONTO: 0,00

OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS: 0,00

VALOR DO IPI: 0,00

VALOR TOTAL DA NOTA: 2.596,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL: _____

ENDEREÇO: _____

MUNICÍPIO: _____

UF: _____

INSCRIÇÃO ESTADUAL: _____

ESPECIE: _____

MARCA: _____

NUMERAÇÃO: _____

PESO BRUTO: _____

PESO LÍQUIDO: _____

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALÍQ. ICMS IPI	ALÍQ. IPI
W33	PC	84729029	060	5405	uni	1.0000	1.800,0000	1.800,00	796,00	0,00	0,00	0,00	0,00
435	Caixa redutora	85182100	060	5405	uni	2.0000	398,0000	796,00					

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 129267

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS: _____

BASE DE CÁLCULO DO ISSQN: _____

VALOR DO ISSQN: _____

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: _____

RESERVADO AO FISCO: _____

PROCON, N.151 Rua D' Ajuda - Centro - Rio de Janeiro. Valor aproximado dos tributos na venda: 787,36

Panelle da Rocha Marques
Diretora Geral
9712893-7

12

CONFERE COM
O ORIGINAL
ADQUIRIDO COM RECURSOS
DO FNDE/PDDE
Nova Iguaçu, RJ

Mat. 6942940
12/
Mat. 101691382.6

Assinatura - Cargo	Assinatura - Cargo
Francine L. de Souza ASAadm	Francine L. de Souza - Secretária
Declaramos que recebemos o material constante desta nota fiscal de acordo com a respectiva especificação no dia 08/12/2016	
Nova Iguaçu 08 de 12 de 2016	

NOVA IGUAÇU - RJ
CENTRO CEP: 26.255-230
Av. Dr. Mario Guimarães, nº 837 L.J. - Lote 06
FOTOCROMIA COPIADORAS LTDA

05.789.462/0001-53
Recebe da A. P. M. da E. M. Izabel dos Santos Soares Melo CGC nº 01.930.210/0001-41 a importância de R\$ 2.596,00 (dois mil e quinhentos e noventa e seis reais) em favor de Guimaraes e Souza Ltda. pago através do cheque nº 850691 de 08/12/2016 do Banco do Brasil.

RECEBEMOS DE FOTOCROMIA COPIADORAS LTDA OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

DATA DE RECEBIMENTO: _____

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR: _____

Nº 000.001.056

SÉRIE: 1

MP

FOTOCROMIA COPIADORAS LTDA

Av. Dr. Mario Guimarães, 837 - Loja - Centro, Nova Iguaçu, RJ -
 CEP: 26255230 - Fone/Fax: 2126672085

DANFE
 Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0 - Entrada
 1 - Saída

Nº 000.001.056
 SÉRIE: 1

Página 1 de 1

CHAVE DE ACESSO: 3316 1205 7894 6200 0153 5500 1000 0010 5610 4061 0017

CONSULTA DE AUTENTICIDADE NO PORTAL NACIONAL DA NF-e WWW.NFE.FAZENDA.GOV.BR/PORTAL OU NO SITE DA SETAZ AUTORIZADORA

CONTROLE DO FISCO

NATUREZA DA OPERAÇÃO: Venda

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 77583220

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.: 05.789.462/0001-53

CNPJ: 05.789.462/0001-53

PROTÓCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO: 333160168364457 - 16/12/2016 17:20

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL: APM, E.M. Prof Izabel dos S.S. de Mello

ENDEREÇO: R. Capitão Edmund Soares, 184 -
 BARRIO/DISTRITO: K11

MUNICÍPIO: Nova Iguaçu

UF: RJ

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 26210-000

CEP: 26210-000

DATA DA EMISSÃO: 08/12/2016

DATA DE ENTRADA/SAÍDA: 08/12/2016

PAGAMENTO À VISTA

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS: 0,00

VALOR DO ICMS: 0,00

BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST: 0,00

VALOR DO ICMS ST: 0,00

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS: 2.070,00

VALOR DO FRETE: 0,00

VALOR DO SEGURO: 0,00

DESCONTO: 0,00

OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS: 0,00

VALOR DO IPI: 0,00

VALOR TOTAL DA NOTA: 2.070,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL: _____

FRETE POR CONTA: 1 - Destinatário/Remetente

CÓDIGO ANTT: _____

PLACA DO VEÍCULO: _____

UF: _____

CNPJ/CPF: _____

ENDEREÇO: _____

MUNICÍPIO: _____

UF: _____

INSCRIÇÃO ESTADUAL: _____

QUANTIDADE: _____

ESPECIE: _____

MARCA: _____

NUMERAÇÃO: _____

PESO BRUTO: _____

PESO LÍQUIDO: _____

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO	55554	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	Caixa capoeira branca
NCM/SH	61046100	CST	060
CFOP	5405	UNID.	unl
QTD.	30,0000	VLR. UNIT.	69,0000
VLR. TOTAL	2.070,00	BC ICMS	
VLR. ICMS		VLR. IPI	0,00
ALÍQ. ICMS IPI		ALÍQ. IPI	0,00

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS: 0,00

VALOR DO ICMS: 0,00

BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST: 0,00

VALOR DO ICMS ST: 0,00

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS: 2.070,00

VALOR DO FRETE: 0,00

VALOR DO SEGURO: 0,00

DESCONTO: 0,00

OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS: 0,00

VALOR DO IPI: 0,00

VALOR TOTAL DA NOTA: 2.070,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL: _____

FRETE POR CONTA: 1 - Destinatário/Remetente

CÓDIGO ANTT: _____

PLACA DO VEÍCULO: _____

UF: _____

CNPJ/CPF: _____

ENDEREÇO: _____

MUNICÍPIO: _____

UF: _____

INSCRIÇÃO ESTADUAL: _____

QUANTIDADE: _____

ESPECIE: _____

MARCA: _____

NUMERAÇÃO: _____

PESO BRUTO: _____

PESO LÍQUIDO: _____

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO	55554	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	Caixa capoeira branca
NCM/SH	61046100	CST	060
CFOP	5405	UNID.	unl
QTD.	30,0000	VLR. UNIT.	69,0000
VLR. TOTAL	2.070,00	BC ICMS	
VLR. ICMS		VLR. IPI	0,00
ALÍQ. ICMS IPI		ALÍQ. IPI	0,00

CALCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 129267

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS: _____

BASE DE CÁLCULO DO ISSQN: _____

VALOR DO ISSQN: _____

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: _____

PROCON, N.151 Rua D' Ajuda - Centro - Rio de Janeiro: Valor aproximado dos tributos na venda: 627,83

RESERVADO AO FISCO

CONFERE COM O ORIGINAL

ADQUIRIDO COM RECURSOS DO FNDE/PDDE Nova Iguaçu,

Danielle da Rocha Almques
Diretora Geral
18/712693-7

Assinatura - Cargo	Assinatura - Cargo
<i>João Carlos Mendes</i>	<i>Luiz Carlos A.S. Adm</i>
Secretaria	A.S. Adm
Declaramos que recebemos o material constante desta nota Fiscal de acordo com a respectiva especificação no dia 08 / 12 / 2016	
Nova Iguaçu 08 de 12 de 16	

Mat. 10/694382.6

Mat. 121694294.0

NOVA IGUAÇU - RJ

CENTRO DEP: 26.255-230

Av. Dr. Mario Guimarães, nº 837 Lj. Lote 06

FOTOCROMIA COPIADORAS LTDA.

05.789.482/0001-53

de 09 / 12 / 2016 do Banco do Brasil

pagos através do cheque nº 450692

em nome de *João Carlos Mendes*

a importância de R\$ 2.030,00 (dois mil e trinta reais)

Soares Melo CGC nº 01.930.210/0001-41

Recebi da P.M. da E.M. Izabel dos Santos

RECEBIMOS DE FOTOCROMIA COPIADORAS LTDA OS PRODUTOS/SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

DATA DE RECEBIMENTO: _____

IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR: _____

Nº 000.001.059

SÉRIE: 1

DANFE

Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0 - Entrada
1 - Saída

1

SÉRIE: 1
Página 1 de 1

CHAVE DE ACESSO: 3316 1205 7894 6200 0153 5500 1000 0010 5915 9000 6033

Consulte de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Setax Autorizadora

CONTROLE DO FISCO

AV. Dr. Mario Guimarães, 837 - Loja - Centro, Nova Iguaçu, RJ - CEP: 26255230 - Fone/Fax: 2126672085

FOTOCROMIA COPIADORAS LTDA

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL: APM, E.M. Prof Izabel dos S.S. de Mello

ENDEREÇO: R. Capitão Edmund Soares, 184 - Nova Iguaçu

MUNICÍPIO: Nova Iguaçu

BAIRRO/DISTRITO: K11

UF: RJ

CEP: 26210-000

DATA DE ENTRADA/SAÍDA: 09/12/2016

CNPJ/CPF: 01.930.210/0001-41

DATA DA EMISSÃO: 09/12/2016

FATURA

PAGAMENTO À VISTA

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS: 0,00

VALOR DO ICMS: 0,00

BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST: 0,00

VALOR DO ICMS ST: 0,00

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS: 2.505,00

VALOR DO FRETE: 0,00

VALOR DO SEGURO: 0,00

DESCONTO: 0,00

OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS: 0,00

VALOR DO IPI: 0,00

VALOR TOTAL DA NOTA: 2.505,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL: _____

FRETE POR CONTA: J - Destinatário/Remetente

CÓDIGO ANTT: _____

PLACA DO VEÍCULO: _____

UF: _____

CNPJ/CPF: _____

ENDEREÇO: _____

MUNICÍPIO: _____

UF: _____

INSCRIÇÃO ESTADUAL: _____

QUANTIDADE: _____

ESPECIE: _____

MARCA: _____

NUMERAÇÃO: _____

PESO BRUTO: _____

PESO LÍQUIDO: _____

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	0,00
VALOR DO ICMS	0,00
BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST	0,00
VALOR DO ICMS ST	0,00
VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	2.505,00
VALOR DO FRETE	0,00
VALOR DO SEGURO	0,00
DESCONTO	0,00
OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	0,00
VALOR DO IPI	0,00
VALOR TOTAL DA NOTA	2.505,00

DADOS DO PRODUTO/SERVICO

QUANTIDADE	ESPECIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	J - Destinatário/Remetente	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF
CNPJ/CPF	ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVICO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
204A	Apareador p/ quadro branco	96039000	060	5405	uni	10,0000	159,000	1.590,00				0,00	0,00
2901	Papel A4 Office - Cx	48025610	060	5405	uni	5,0000	219,0000	1.095,00				0,00	0,00
9091	Cola Bastião fina - pct	83059000	060	5405	uni	1,0000	19,9000	19,90				0,00	0,00
4417	Diário classe mensal pct	35052000	060	5405	uni	2,0000	36,0000	72,00				0,00	0,00
6655	Lapis preto tec. 6B - cx c/12	96091000	060	5405	uni	5,0000	48,5000	242,50				0,00	0,00
0204P	Papel 40 kg colorido - pct	48025791	060	5405	uni	5,0000	56,0000	280,00				0,00	0,00
02918G	Papel creativo-Lumini	84213900	060	5256	uni	3,0000	10,9000	32,70				0,00	0,00
02918C	Papel creativo comun	84213900	060	5405	uni	3,0000	8,9000	26,70				0,00	0,00
02918G	Papel laminado - pct c/40TS	84213900	060	5405	uni	3,0000	59,0000	177,00				0,00	0,00
904T	Tesoura média - 18cm	82130000	060	5405	uni	1,0000	13,9000	13,90				0,00	0,00
904P	Tesoura cola quente - Paq.	85167990	060	5405	uni	2,0000	35,0000	70,00				0,00	0,00
01777md	Pasta modelo 17 - pct c/50	35061090	060	5255	uni	1,0000	53,0000	53,00				0,00	0,00
9940	Pasta L - pct/10	42021210	060	5405	uni	5,0000	12,9000	64,50				0,00	0,00
9940	Pasta c/ Elástico Off.	42021210	060	5405	uni	20,0000	3,9900	79,80				0,00	0,00

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 129267

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS: _____

BASE DE CÁLCULO DO ISSQN: _____

VALOR DO ISSQN: _____

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

PRCCON, N. 151 Rua D. Ajuda - Centro - Rio de Janeiro: Valor aproximado dos tributos na venda: 759,76

RESERVADO AO FISCO

RESERVADO AO FISCO

CONFERE COM
O ORIGINAL

Daniel da Rocha Marques
Diretor Geral
19712893-7

(P)

ADQUIRIDO COM RECURSOS
DO FNDE/PDDE
Nova Iguaçu, _____

Assinatura - Cargo	Assinatura - Cargo
<i>[Signature]</i>	<i>[Signature]</i>
Assinatura - Cargo	Assinatura - Cargo
<i>[Signature]</i>	<i>[Signature]</i>
Declaramos que recebemos o material constante desta nota Fiscal de acordo com a respectiva especificação no dia 09/12/2016	
Nova Iguaçu 09 de 12 de 2016	

Mat. 694.294.0
121
Mat. 401694392.6

NOVA IGUAÇU - RJ

FOTOCROMIA COPIADORAS LTDA.
Av. Dr. Mano Guimarães, nº 837 L.J. - Lote 06
CENTRO CEP: 26.255-230

05.789.162/0001-53
Recebi da A. P. M. da E. M. Izabel dos Santos Soares Meilo CGC nº 01.930.210/0001-41 a importância de R\$ 2.505,00 (Dois mil e quinhentos e cinco reais) pago através do cheque nº 850697 de 09/12/2016 do Banco do Brasil.